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DZIEŃ CZWARTY 

„Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię JEZUS” (Łk 1,31) 
  

I. Przed rozpoczęciem rozważania: 

 

Wycisz swój umysł i swoje serce. Duchowe wyciszenie jest naszą otwartością 

na łaskę. Modlitwę do Ducha Świętego postaraj się odmówić spokojnie i 

powoli, wczuwając się sercem w każde ze zdań. 

  

II. Modlitwa do Ducha Świętego 

Duchu Święty, przyjdź, 

oświeć mrok umysłu, 

porusz moje serce, 

pokaż drogę do Jezusa, 

pomóż pełnić wolę Ojca, 

Duchu Święty, przyjdź. 

Maryjo, któraś najpełniej 

przyjęła słowo Boże, 

prowadź mnie. 

Duchu Święty, przyjdź! 

  

  

III. AKT ZAWIERZENIA REKOLEKCJI ŚW. JÓZEFOWI: 
 

Św. Józefie, któremu Bóg powierzył opiekę mad Jezusem i Maryją, opiekuj 

się mną i wszystkimi parafianami, którzy postanowili przeżyć rekolekcje 

„ODDANIE 33”. Wyproś nam u Boga łaskę świadomego i głębokiego 

poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Maryi, Twojej umiłowanej 

Oblubienicy, które jest dla ludzi wielkim darem Boga Ojca, Syna i Ducha 

Świętego. Amen 

   

IV. ROZWAŻANIE DNIA: „Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu 

nadasz imię JEZUS” (Łk 1,31) 
  

  

Słowa Anioła Gabriela z Ewangelii Św. Łukasza „OTO POCZNIESZ” 

wskazują, że Maryja nie jest tylko „miejscem” poczęcia Jezusa, ale aktywnie Go 

poczyna mocą Ducha Świętego. Maryja nie tylko z woli Bożej była 

mieszkaniem dla Syna Bożego, ale współpracuje z dziełem zbawienia z Duchem 

Świętym. 
 

Kolejne słowa Anioła Gabriela wypowiedziane do Maryi w czasie 

Zwiastowania „PORODZISZ SYNA” wskazują, że Jezus w swoim 

człowieczeństwie jest Jej Synem rzeczywiście. Skoro Jezus jest Panem całego 

Kosmosu i stał się Synem Maryi to Maryja jest Matką całego stworzenia i 

wszystkich ludzi, a my jesteśmy Jej dziećmi. To na tej podstawie przysługuje Jej 

tytuł „BOGURODZICA”. 
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Kolejne słowa Anioła Gabriela skierowane do Maryi w czasie Zwiastowania 

„Któremu nadasz imię Jezus” wskazują, jak bardzo Bóg zaangażował Maryje 

w dzieło zbawienia. Bowiem nadawanie imienia dziecku należało zawsze do roli 

ojca. Ojcem Jezusa jest Bóg. Jednak Anioł nie mówi do Maryi: „Któremu Bóg 

nada imię Jezus”, lecz mówi: „Któremu nadasz imię Jezus”. Ponadto imię 

JEZUS z języka hebrajskiego znaczy BÓG ZBAWIA. Nie jest to imię 

przypadkowe, ale zawiera misję jaką Syn Boży narodzony z Maryi ma do 

spełnienia na ziemi. 
  

V. LEKTURA DUCHOWA: 
  

Z książki dra Emila Neuberta: Mój ideał – Jezus, Syn Maryi: 
  

Jezus: Bracie mój, ażeby zrozumieć moją miłość dziecięcą do Matki mojej, 

staraj się pojąć najpierw, że jestem synem Maryi, gdyż chciałem nim być. Kiedy 

postanowiłem zstąpić na ziemię, aby zadośćuczynić chwale Ojca mojego i 

zbawić ludzkość, nieskończona ilość dróg otwierała się przede Mną; spomiędzy 

wszystkich wybrałem drogę Maryi. 

 Z wolnego wyboru i z rozmysłem stworzyłem Maryję po to, żeby była moją 

Matką. Jestem Jej dzieckiem w całej prawdzie tego słowa tak jak każde inne 

dziecko, chciałem przyjąć ciało z łona Matki; chciałem być karmiony Jej 

mlekiem, chciałem być przez Nią pielęgnowany i wychowany – chciałem być 

Jej poddany. Cały jestem Jej dzieckiem jako Bóg i jako Człowiek – bo Ten, 

którego urodziła, stanowi tylko jedną i tą samą Osobą. 

Jezus do tego by stał się dzieckiem przynagliła potrójna miłość: Miłość do Boga 

Ojca, miłość do Maryi swojej Matki i miłość do ludzi. 
  

  

Rozważaj i podziwiaj 
Jezus: Od wieków myślałem o Niej i kochałem Ją, bo od wieków widziałem w 

Niej przyszłą swoją Matkę. Z miłości dla Niej obsypuję Ją przywilejami, z 

których każdy przewyższa wszystko, co tylko zrobiłem największego dla 

któregokolwiek z innych stworzeń, i dla Niej zawieszam prawa, którym 

podlegają wszyscy inni ludzie. 

 Ją tylko jedną uczyniłem niepokalaną w poczęciu, wolną od wszelkich 

grzechów, bardziej łaski pełną od wszystkich aniołów i wszystkich świętych. 

Chciałem, żeby nawet w Niebie królowała przy moim boku i jak Ja jestem 

pośrednikiem między Ojcem a ludźmi, tak i Ona jest pośredniczką waszą 

między nimi a Mną. Ona jest szafarką łask, które razem ze Mną wysłużyła na 

ziemi.  

Co Kościół mój czyni dla Matki mojej, to Ja przezeń czynię. Wspomnij na cześć 

i miłość, jaką Jej Kościół zawsze okazywał; wspomnij, jak bronił i głosił Jej 

przywileje; ile świąt ustanowił, ile nabożeństw urządził na Jej cześć; ile 

zaaprobował bractw i zgromadzeń zakonnych, mających Jej służyć.  
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To wszystko wskazuje, że Maryja z woli Bożej otrzymała różne przywileje, że 

jest wyjątkowa ale otrzymała to wszystko ze względu na nas ludzi i nasze 

zbawienie.   
  

VI. ŚWIATŁO Z FATIMY 
Jest takie jedno zdanie Matki Bożej z Fatimy, które jest absolutnie wyjątkowe. 

Próżno szukać podobnych zdań w innych objawieniach. Maryja mówi w nim o 

sobie: „MÓJ SYN PRAGNIE, BYM BYŁA BARDZIEJ ZNANA I 

KOCHANA”. W tych słowach kryje się wielka miłość Jezusa do Maryi. Na 

tej podstawie święci mówili, że warto się modlić modlitwą Maryją, bo jak Jezus 

mógłby odmówić swojej Matce, którą aż tak kocha. 

   

Tak więc Fatima objawia nam SYNA, który chce rozpalić cały świat Miłością 

do swojej Matki. 

Jak wielkich cudów łaski jest w stanie dokonać Pan Jezus w imię swojej Miłości 

do Maryi? 

  

VII. WEZWANIE DNIA: 

Pan Jezus pragnie dać ci udział w swojej Miłości do Maryi. 

Zrób dziś następujące ćwiczenie duchowe: 

Znajdź spokojne miejsce oraz kilka minut, aby się całkowicie wyciszyć. 

I na modlitwie powiedz:  „Jezu, przyjmuję całą Twoją miłość do Maryi” 

oraz „Maryjo, kocham Cię miłością Jezusa”. 

  

VIII. ŚWIATŁO SŁOWA: 

„Przyszedłem ogień rzucić na ziemię 

 i jakże pragnę, aby on już zapłonął!” (Łk 12,49) 
  

IX. MAŁY WIECZERNIK MODLITWY: 

Modlitwa jest oddechem duszy. 
Znajdź dziś od 5–15 minut na modlitwę osobistą w ciszy. 

Módl się tak, jak cię poprowadzi twoje serce. 

Możesz trwać w ciszy. Możesz rozmawiać z Jezusem, zadając konkretne 

pytania. 

Możesz zaprosić Maryję i modlić się w Jej obecności. 

Czas osobistej modlitwy to najważniejszy czas tych rekolekcji. 
  

X. NA KONIEC: „ZABIERZ SŁOWO!” 

Wybierz z tego dnia jedno zdanie, myśl lub słowo, które najbardziej cię 

dotknęło i rozważaj je w swoim sercu nieustannie, aż do następnej medytacji. 

Czyń tak, jak Maryja, która „zachowywała te sprawy w swoim sercu i 

rozważała je”. 
  

XI. DZIĘKCZYNIENIE: 

Podziękuj Panu Bogu, odmawiając trzykrotnie modlitwę: 
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CHWAŁA OJCU I SYNOWI I DUCHOWI ŚWIĘTEMU, JAK BYŁA NA 

POCZĄTKU TERAZ I ZAWSZE I NA WIEKI WIEKÓW, AMEN. 
  

XII. COŚ NA POTEM: – JAK TYM ŻYĆ NA CO DZIEŃ? 
 

Pan Jezus pragnie, aby Maryja była bardziej znana i kochana. Co możemy 

zrobić, aby spełnić Jego pragnienie? Zacznijmy od prostych rzeczy, bo Miłość 

jest prosta: 

1. Módl się często takimi aktami strzelistymi: Panie Jezu, daj mi Twoje 

Serce, bo chcę kochać Maryję, tak jak Ty ją kochasz;  

2. Pozwól Panu Jezusowi udowodnić ci, jak bardzo kocha Maryję. Uczynisz 

to, powołując się w swoich modlitwach na miłość Jezusa do Maryi. Módl 

się często w ten sposób: Panie Jezu, proszę Cię o… W IMIĘ TWOJEJ 

MIŁOŚCI DO MARYI lub: Przez wzgląd na Twoją Miłość do Maryi 

spraw, proszę… 

 


